
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.03.2024 г.                                          с. Щербаки                                                       № 7 

 

 

О создании патрульных групп по контролю 

за соблюдением пожарной безопасности в 

Щербакинском  сельском поселении  

  

В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в 

целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения 

пожаров на участках лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам 

Щербакинского  сельского поселения в пожароопасный период  и правопорядка 2024 

года 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Создать на территории Щербакинского  сельского поселения патрульные 

группы согласно приложению № 1,  патрульно-маневренные группы согласно 

приложению № 2 

 2. Основными задачами патрульной группы считать: 

 2.1. выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных 

пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории 

сельского поселения; 

 2.2. проведение профилактических мероприятий среди населения по 

соблюдению правил противопожарного режима; 

 2.3. идентификации термических точек, определение площади пожара, 

направления и скорости распространения огня; 

 2.4. мониторинг обстановки; 

 2.5. взаимодействие с ЕДДС муниципального образования  

 3. В качестве патрульной машины закрепить служебный автомобиль сельского 

поселения ГАЗ-3102 

 4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Щербакинского  сельского  поселения                                       В.С. Лукащук 

 



Приложение № 1 

к постановлению № 7 от 01.03.2024г. 

 

 

 

№ 

группы 

Зона ответственности 

(наименование населенных 

пунктов, удаленность) 

Мобильное 

приложение 

По фамильный состав группы (Ф.И.О., вид 

основной деятельности, сот. телефон) 

Техника 

и оснащение группы 

ПАТРУЛЬНЫЕ  ГРУППЫ  

1 с. Щербаки,5 км есть 

нет 

нет 

Лукащук В.С. (8-908-102-41-26) 

Гриневицкий В.Л. (8-950-788-86-96) 

Носков С.Г. (8-904-824-75-94) 

Пожарная цистерна ГАЗ-3102 

Трактор Т-150 с плугом 

Трактор МТЗ-80 с 

водораздатчиком  

Мотопомпа  

Ранцевый огнетушитель 2 

Воздуходувка 1 

2 д. Калмакуль, 5 км нет 

нет 

Бусс А.Ф. (8-951-406-77-82)  

Копейкин М.А. (8-904-322-87-81) 

Трактор МТЗ-80 

Мотопомпа  

Водораздатчик 3куб м 

Ранцевый огнетушитель- 2 

3 д. Беспалово, 5 км нет 

нет 

Кряжева Л.А. (8-904-074-88-32) 

Оплетаев А.А. (8-908-106-78-39) 

Трактор Т-40 с плугом 

Ранцевый огнетушитель 2 

4 д. Горькое, 5 км нет 
нет 

Савельева Т.Т. (8-923-769-87-22) 

Рачковский А.А. (8-950-339-00-59) 

Трактор ДТ-75 с плугом 

Ранцевый огнетушитель 2 

5 д. Шарапово, 5 км нет 

нет 

Нургулеев К.Т. (8-904-072-59-45) 

Нургулеева В.А. (8-951-424-41-98) 

Трактор Т-40 с плугом 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению № 7 от 01.03.2024г. 

 

№ 

группы 

Зона ответственности 

(наименование населенных 

пунктов, удаленность) 

Мобильное 

приложение 

По фамильный состав группы (Ф.И.О., вид 

основной деятельности, сот. телефон) 

Техника 

и оснащение группы 

ПАТРУЛЬНО – МАНЕВРЕННЫЕ ГРУППЫ 

1 с. Щербаки,5 км есть 

нет 

нет 

Лукащук В.С. (8-908-102-41-26) 

Гриневицкий В.Л. (8-950-788-86-96) 

Носков С.Г. (8-904-824-75-94) 

ГАЗ-3102 

2 д. Калмакуль, 5 км нет 

нет 

Бусс А.Ф. (8-951-406-77-82)  

Копейкин М.А. (8-904-322-87-81) 

нет 

3 д. Беспалово, 5 км нет 

нет 

Кряжева Л.А. (8-904-074-88-32) 

Оплетаев А.А. (8-908-106-78-39) 

нет 

4 д. Горькое, 5 км нет 
нет 

Савельева Т.Т. (8-923-769-87-22) 

Рачковский А.А. (8-950-339-00-59) 

нет 

5 д. Шарапово, 5 км нет 

нет 

Нургулеев К.Т. (8-904-072-59-45) 

Нургулеева В.А. (8-951-424-41-98) 

нет 

 

 

 


